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Posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

Pod przewodnictwem Grzegorza Gałuszki obradowała Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się m.in.
z informacją utworzenia strategii-planów przewozów pasażerskich w skali województwa z
uwzględnieniem samorządów powiatów i gmin. W posiedzeniu wzięli udział dyrektor
Departamentu Infrastruktury Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Nieruchomości,
Geodezji i Planowania Przestrzennego Roman Dziedzic, dyrektor Biura Społeczeństwa
Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Arkadiusz Bąk oraz Krzysztof Szczypiór, zastępca
dyrektora Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego i Arkadiusz Piecyk, zastępca
dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Radni zapoznali się także ze stanem wdrażania Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w
Województwie Świętokrzyskim w 2012 roku, a także z realizacją projektu „Sieć
Szerokopasmowa Polski Wschodniej”.

Podczas posiedzenia członkom Komisji została przybliżona także informacja na temat
 utworzenia strategii/planów przewozów pasażerskich w skali województwa z
uwzględnieniem samorządów powiatów i gmin. Opracowanie tzw. planu transportowego
wynika z przepisów ustawy z 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym.
Ustawa weszła w życie 1 marca 2011 roku, a w całości zacznie obowiązywać od 1 stycznia
2017 roku. Województwo jest organizatorem publicznego transportu w zakresie przewozów
kolejowych oraz przewozów drogowych obejmujących linie komunikacyjne wykraczające
poza granicę jednego powiatu. Podstawą planu transportowego jest baza przystankowa,
która powstaje na podstawie uchwał JST określających wykaz dworców i przystanków
będących własnością lub zarządzanych przez JST oraz pozostałych przystanków i dworców
podanych do publicznej widomości przez gminę. 1 marca 2013 roku weszły w życie przepisy
określające sposób określenia nazwy przystanku komunikacyjnego, jego numeru oraz
oznaczeń stosowanych w rozkładzie jazdy.

– Departament Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego prowadził i nadal prowadzi szereg
działań w celu utworzenia bazy przystankowej. Zorganizowano szereg spotkań z
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samorządami m.in. z Konwentem Starostów w Staszowie, Związkiem Miast i Gmin Regionu
Świętokrzyskiego. Ponadto prowadzone są konsultacje i rozmowy indywidualne z gminami i
powiatami – poinformował Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury
Urzędu Marszałkowskiego.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali także projekty uchwał w sprawie wyrażenia
zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie od osób fizycznych nieruchomości:
położonej w obrębie Kamienna Wola, gmina Gowarczów, oznaczonej w ewidencji gruntów
jako działka nr 1074/1 o pow. 0,0040ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr
728 p/n „Grójec – gr. woj. – Końskie – Łopuszno – Jędrzejów” oraz położonej w obrębie
Bieliny Poduchowe, gmina Bieliny, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 406/2 o
pow. 0,0083 ha i nr 458/2 o pow. 0,0157ha, leżącej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej
nr 753 p/n „Wola Jachowa – Nowa Słupia”.


